
                SỞ GDĐT LÂM ĐỒNG           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG THPT PHAN BỘI CHÂU               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

          Số:         /KH- THPTPBC                    Di Linh, ngày      tháng 7 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Bồi dưỡng Chính trị, chuyên môn nghiệp vụ hè 2024 cho Cán bộ quản lý, giáo 

viên, nhân viên, người lao động, học sinh trường THPT Phan Bội Châu  

 

Căn cứ công văn 816/KH-SGDĐT ngày 24 tháng 5 năm 2024 của Sở GDĐT 

Lâm Đồng về Tổ chức tập huấn chuyên môn hè 2024. 

Căn cứ công văn 966/SGDĐT-GDTrH ngày 19 tháng 6 năm 2024 của Sở 

GDĐT Lâm Đồng về việc tổ chức tập huấn bồi dưỡng CBQL-GV sử dụng sách 

giáo khoa lớp 9, lớp 12 Chương trình GDPT 2018. 

Căn cứ công văn 1038/SGDĐT-GDTrH ngày 03 tháng 7 năm 2024 của Sở 

GDĐT Lâm Đồng về việc tổ chức tập huấn cho giáo viên ứng dụng AI trong giảng 

dạy Tiếng Anh. 

Thực hiện Hướng dẫn số 184-HD/BTGTU ngày 04 tháng 7 năm 2024 của 

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về hướng dẫn bồi dưỡng, tập huấn lý luận chính trị hè 

2024 cho đội ngũ giảng viên, giáo viên hệ thống giáo dục quốc dân và sinh hoạt 

chính trị đầu khóa cho học sinh, sinh viên. 

Căn cứ vào tình hình thực tế đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên 

của đơn vị trong thời gian qua và định hướng trong thời gian tới, trường THPT 

Phan Bội Châu xây dựng kế hoạch bồi dưỡng chính trị, chuyên môn nghiệp vụ cho 

CBQL, giáo viên, nhân viên, người lao động và học sinh hè 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

Nâng cao chất lượng đội ngũ CBQL-GV-NV đáp ứng yêu cầu chuẩn hóa, 

hiện đại hóa GDĐT theo xu thế hội nhập và phát triển. 

Bồi dưỡng phẩm chất đạo đức cách mạnh của người cán bộ, đảng viên trong 

tình hình mới. Nâng cao nhận thức và bản lĩnh chính trị cho cán bộ, giáo viên, 

nhân viên cũng như ý thức chấp hành pháp luật cho học sinh. Đặc biệt là bồi 

dưỡng kiến thức về Chủ nghĩa Mác Lê Nin, tư tưởng Hồ Chí Minh, bồi dưỡng về 

chuyên môn, nghiệp vụ đáp ứng yêu cầu Chương trình GDPT 2018. 

Bồi dưỡng những nội dung trọng tâm giáo dục trung học trong năm học 

2024-2025. 

Yêu cầu toàn bộ CBQL, GV, NV, HS chấp hành nghiêm túc kế hoạch bồi 

dưỡng của nhà trường. Sẵn sàng tham gia khi được nhà trường bố trí điều động . 

Tham gia đầy đủ, có chất lượng các lớp bồi dưỡng do địa phương, Sở 

GDĐT  và nhà trường tổ chức. 

II. ĐỐI TƯỢNG 
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1. Hiệu trưởng, các phó hiệu trưởng 

2. Chủ tịch Công đoàn, Bí thư đoàn TNCS nhà trường 

3. Các tổ trưởng, tổ phó chuyên môn 

4. Giáo viên giảng dạy các bộ môn 

6. Nhân viên, người lao động 

7. Trưởng ban TTND, Trưởng ban nữ công 

8. Học sinh khối 10, 11, 12 

III. NỘI DUNG BỒI DƯỠNG, THỜI GIAN 

1. Đối với cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên 

a) Bồi dưỡng lý luận chính trị 

Tham gia lớp bồi dưỡng trung cấp chính trị:  Tạo điều kiện cho 01 giáo viên 

cốt cán trong quy hoạch hoàn thành tốt nghiệp lớp Trung cấp chính trị tổ chức tại 

Đà Lạt. Hoàn thành trong tháng 7 năm 2024. 

Bố trí cho toàn thể CB-GV-NV tham gia lớp bồi dưỡng chính trị hè 2024 

theo kế hoạch của Ban Tuyên giáo Huyện ủy. (Thời gian 01 ngày, dự kiến trung 

tuần tháng 8 năm 2024). Nội dung: Do Ban Tuyên giáo Huyện ủy chủ trì. 

Tổ chức sinh hoạt chính trị quán triệt Quy định 144-QĐ/TW ngày 09/5/2024 

của BCH Trung ương về Quy định chuẩn mực đạo đức cách mạng của cán bộ, 

đảng viên trong giai đoạn mới. (thời gian 01 buổi, ngày 27/8/2024) 

b) Bồi dưỡng về quản lý nhà nước theo chuyên ngành 

Đăng ký bồi dưỡng quản lý nhà nước về GDĐT: Cho 01 đồng chí là phó 

hiệu trưởng và 03 đồng chí giáo viên cốt cán là dự nguồn quy hoạch cán bộ quản 

lý. Thời gian: hạn cuối cùng là tháng 8 năm 2024. 

c) Bồi dưỡng kiến thức về QPAN 

Đăng ký việc bồi dưỡng kiến thức quốc phòng đối tượng 3 cho 01 phó hiệu 

trưởng. Thời gian: hạn cuối cùng là tháng 8 năm 2024 

100% CB-GV-NV thuộc đối tượng 4 hoàn thành nội dung bồi dưỡng theo kế 

hoạch của BCH quân sự huyện Di Linh. Hoàn thành trong tháng 8 năm 2024. 

d) Bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ theo kế hoạch của Sở GDĐT, Bộ 

GDĐT  

- Bồi dưỡng trên hệ thống LMS 

Đảm bảo 100% cán bộ quản lý, giáo viên tham gia  khảo sát lấy ý kiến về dự 

thảo Thông tư quy định chế độ làm việc đối với giáo viên phổ thông, dự bị đại học 

trên TEMIS từ ngày 21/7/2024 đến hết ngày 30/7/2024. 

- Tự bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ 
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Căn cứ vào kết quả năm học 2023-2024 và nhiệm vụ đặt ra cho năm học 

2024-2025, yêu cầu mỗi CBQL, GV, NV cần có kế hoạch cho bản thân để tự bồi 

dưỡng, tự phấn đấu nhằm nâng cao nhận thức, năng lực, trình độ đáp ứng được yêu 

cầu GDĐT của nhà trường.  

Quan tâm đề ra các giải pháp phù hợp, hiệu quả khắc phục những tồn tại hạn 

chế trong năm học qua.(Đặc biệt lưu ý những bộ môn có chất lượng thi TN THPT 

năm 2024 thấp hơn mặt bằng chung của tỉnh Lâm Đồng). 

Thời gian hoàn thành trước 31/8/2024. 

- Bồi dưỡng thay sách giáo khoa lớp 12 chương trình GDPT 2018 

Thực hiện theo Kế hoạch 190/KH-THPTPBC ngày 21/6/2024 của trường 

THPT Phan Bội Châu về bồi dưỡng sử dụng sách giáo khoa lớp 12 chương trình 

GDPT 2018 (Từ 22/7/2024 đến hết 26/7/2024)  

- Bồi dưỡng tập huấn cho giáo viên ứng dụng AI trong giảng dạy Tiếng Anh.  

Thời gian: 08/8 đến hết ngày 09/8/2024 tại trường THPT Trần Phú- Đà Lạt. 

Trường cử 02 giáo viên Tiếng Anh. 

- Bồi dưỡng tập huấn xây dựng đề theo cấu trúc định dạng đề thi kì thi Tốt 

nghiệp THPT từ năm 2025. 

Thời gian: Trong tháng 8,9/2024 (Theo kế hoạch cửa Sở GDĐT). 

- Bồi dưỡng tập huấn xây dựng đề thi chọn học sinh giỏi THPT cấp tỉnh. 

Thời gian: Trong tháng 8,9/2024 (Theo kế hoạch cửa Sở GDĐT). 

- Bồi dưỡng tập huấn về các nội dung: Nghiên cứu Khoa học kỹ thuật; Ý 

tưởng khởi nghiệp. 

Thời gian: Trong tháng 8,9/2024 (Theo kế hoạch của Sở GDĐT). 

- Bồi dưỡng về Chỉ thị nhiệm vụ năm học 2024-2025 của Bộ GDĐT, UBND 

tỉnh; 

Triển khai Kế hoạch năm học 2024-2025 của Sở GDĐT; những quy định 

của trường năm học 2024-2025; bồi dưỡng kỹ năng soạn thảo văn bản cho toàn thể 

CB-GV-NV. Thời gian 01 ngày (29/8/2024). 

đ)Bồi dưỡng kiến thức về Công đoàn 

Tạo điều kiện cho cán bộ Công đoàn, Trưởng ban TTND, Trưởng ban nữ 

công tham gia các lớp bồi dưỡng về nghiệp vụ công tác do Công đoàn giáo dục 

tỉnh tổ chức. Thời gian trong tháng 8 năm 2024. 

2. Đối với học sinh 

a) Đối với học sinh đầu cấp (lớp 10) 

- Giới thiệu về lịch sử hình thành, phát triển của trường THPT Phan Bội 

Châu; những thuận lợi, khó khăn của học sinh khi bước vào học tập ở bậc THPT 
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và thực hiện Chương trình GDPT 2018 để các em làm quen(thời gian 01 buổi-ngày 

29/8/2024). 

- Giới thiệu về quyền, nhiệm vụ của học sinh trung học; khen thưởng, kỷ 

luật, nội quy, quy định của trường THPT Phan Bội Châu đối với học sinh. Việc 

thực hiện các quy định của pháp luật liên quan đến các lĩnh vực: ANTT, ATGT, 

phòng chống cháy nổ, mại dâm, ma túy và các hành vi vi phạm pháp luật khác. Kỹ 

năng ứng xử trong môi trường học đường, phòng, chống bạo lực học đường, tai 

nạn thương tích. (thời gian 01 buổi-ngày 30/8/2024). 

b) Đối với học sinh 11, 12 

Nhắc nhở lại những nội dung liên quan đến nội quy, quy định đối với học 

sinh trường THPT Phan Bội Châu. Trách nhiệm của thế hệ đi trước với đàn em học 

sinh khối 10. (thời gian 01 buổi-ngày 30/8/2024). 

c)Đối với cán bộ Đoàn, Hội 

Tạo điều kiện bố trí cho đoàn viên, thanh niên, hội viên tham gia các lớp tập 

huấn, bồi dưỡng kỹ năng công tác theo kế hoạch của Huyện Đoàn, Hội chữ thập 

đỏ, Hội khuyến học, Hội LHTN Việt Nam huyện Di Linh. Thời gian trong tháng 8 

năm 2024. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Trên cơ sở kế hoạch chung của nhà trường, các tổ chuyên môn, các bộ phận, 

từng cá nhân chủ động xây dựng kế hoạch thực hiện cho phù hợp với tình hình 

thực tế. Kế hoạch này được triển khai đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, 

người lao động và học sinh nhà trường. 

 

Nơi nhận:                                                                               HIỆU TRƯỞNG 
-Toàn thể CB-GV-NV; 

- Đăn tải trên Website; 

- Lưu: VT. 

 

 

                                                                           

 

Nguyễn Văn Dũng 
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